

Od wydawcy

Zawsze przychodzi czas, gdy autor, a po nim również i wydawca, musi zadać sobie pytanie – po co jeszcze jedna książka na ten temat? Wręczając do rąk czytelników książkę Roberta Palmera *Jak rozumieć Biblię*, jest nam o tyle łatwiej na nie odpowiedzieć, że książka ta nie jest wcale „jeszcze jedną książką”, lecz jedną z niewielu, które w przystępny sposób prezentują tematykę hermeneutyki biblijnej (zasad interpretacji Biblii). Wypełnia ona lukę pomiędzy bardzo rozbudowanymi i przeznaczonymi jedynie dla nielicznych osób opracowaniami z dziedziny hermeneutyki, a książkami, które chociaż zajmują się interpretowaniem Biblii, nie przedstawiają jednak zasad, którymi się ta interpretacja rządzi.

O tym właśnie jest ta książka - o zasadach, którymi należy się kierować, przystępując do czytania Biblii. To swoisty elementarz, który pokazuje, jak i gdzie rozpocząć interpretowanie Pisma Świętego, ale nie stara się nikogo w tym wyręczyć. Książka ta wskazuje na wiele rzeczy, które mogłyby umknąć naszej uwadze, a gdy je już dostrzeżemy, pomoże nam również zrozumieć wpływ, jaki wywierają one na studiowany przez nas fragment Biblii.

Sztuka studiowania i interpretowania Biblii nie jest sztuką łatwą. Nie jest również aż tak trudną, aby nie był jej w stanie opanować każdy człowiek. Gdyby Bóg uczynił Biblię zrozumiałą jedynie dla niewielkiej liczby od-

powiednio wykształconych osób, nikt nie mógłby powiedzieć, że Ewangelia jest dostępna dla wszystkich. Dlatego sprawił On, aby Jego Słowo zostało zapisane w sposób, który będzie zrozumiałe dla ludzi z różnych kultur, środowisk, a nawet okresów historii. Jednak konieczna jest pewna wiedza, która pozwoli nam ustrzec się błędów i nadużyć, jakim często poddawane jest Boże Słowo. Wiedza, która otworzy przed nami bogactwo biblijnych treści, nie zaciemniając ich jednak nadmiarem szczegółów, którymi pasjonować mogliby się jedynie nieliczni.

Książkę tę kierujemy do osób, które pragną studiować Biblię i są świadome ograniczeń, jakie nakłada na nie brak odpowiedniej wiedzy. Pomaga ona pokonać tę barierę, nie zmuszając do studiowania teologii. Jej główna zaleta to praktyczność – każdy temat przedstawiony jest w przystępny sposób i od razu można go zastosować. Bardzo szybko widać również pierwsze rezultaty, gdy fragmenty, które zawsze wydawały się trudne, zaczynają stawać się zrozumiałe. Wierzymy, że dla wielu czytelników książka ta zapoczątkuje wielką przygodę studiowania Biblii, a niektórych zachęci do dalszego zgłębiania hermeneutyki.

Pragniemy polecić ją uwadze studentów i wykładowców szkół biblijnych. Treść i budowa książki tworzą z niej doskonałe narzędzie, którym każdy może się posługiwać. Znajdzie ona zastosowanie zarówno w seminariach teologicznych, przyzborowych szkołach biblijnych, jak i na spotkaniach grup studiujących Pismo Święte. Jej krótsza wersja z powodzeniem sprawdziła się w programie Korespondencyjnych Studiów Biblijnych prowadzonych przez nasz Instytut. Jesteśmy więc przekonani, że w każdej sytuacji książka *Jak rozumieć Biblię* okaże się niezwykle przydatnym źródłem informacji dla wszystkich, którzy po nią sięgną.

Bóg dał nam Swoje Słowo. Już sam ten fakt nie pozwala nam podchodzić do studiowania Biblii z lekceważeniem. Zatem wszyscy, którzy pragną potraktować Pismo Święte zgodnie z należnym mu szacunkiem, powinni to okazywać również przez właściwe jego studiowanie. Oto książka, która może nam to umożliwić.

Chrześcijański Instytut Biblijny